
City of Vienna | International Offices 

26. června 2023 1/1 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

26. června 2023 

Vindobona opět spojí Vídeň a Prahu s Berlínem 

Od 1. července se po měsících omezeného provozu opět vrátí tradiční spojení Vídně s Berlínem přes 

Česko. Vlaky na trase Berlín – Drážďany – Praha – Brno – Vídeň – Graz budou opět jezdit denně, uvedl 

rakouský dopravce ÖBB. 

 

Vindobona, jeden z nejznámějších mezinárodních vlaků na českém území, od počátku letních prázdnin opět 

vyjede v celé délce. Před třemi lety sice Vindobona oslavila svůj návrat, koncem loňského roku však kvůli 

stavebním pracím v severní větvi spojení železniční dopravci oznámili zkrácení trasy do úseku Graz – Praha. 

Od 1. července však vlaky dočasně končící v Praze budou opět pokračovat až do Berlína. 

 

Každodenní spojení zajišťují ve spolupráci České dráhy s rakouskou ÖBB a německou DB. Cestující budou 

vozit railjety. Spoj označený jako rj 256 vyjíždí z Grazu v 10:25, v opačném směru vyjíždí z Berlína v 6:17 jako 

rj 257. Ve vyhledávání na stránkách dopravců jsou již spoje zobrazeny. 

 

Fotografie 

Rakouský a český railjet na hlavním nádraží ve Vídni © ÖBB Harald Eisenberger 

 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@viennaoffices.cz    

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:landa@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

